
VšĮ “Krizių įveikimo centras”, Antakalnio g. 97, Vilnius  info@krizesiveikimas.lt, www.krizesiveikimas.lt 

 

 
 
 
 
 

 
SAVIŽUDYBĖS KRIZĖS VALDYMO VEIKSMAI MOKYMO ĮSTAIGOJE 

 
1. Sušaukiama ir informuojama krizių valdymo komanda.  

2. Nustatomi krizės faktai ir informacijos apie juos šaltiniai. Patikslinamas mirties faktas - kokia 
yra mirties priežastis ir ar tikrai mirtis įvyko dėl savižudybės. 

3. Įvertinama, kokią įtaką mokyklos bendruomenei gali turėti įvykusi savižudybė, ar mokykla yra 
pajėgi įveikti krizę savo resursais, ar yra reikalinga pagalba iš šalies.  

4. Susisiekiama su nusižudžiusiojo šeimos nariais: 

 Jiems išreiškiama užuojauta ir pasiūloma parama.  

 Informuojama  / aptariama su nusižudžiusiojo tėvais / giminėmis, kokia informacija 
apie netektį bus pateikta mokyklos bendruomenei. 

----------------------------------------- 

5. Parengiamas informacinis pranešimas bendruomenei apie įvykusią nelaimę. 

6. Apsisprendžiama dėl informacijos bendruomenės nariams pateikimo būdo: rašytiniai 
pranešimai/ laiškai; susirinkimai; skambučiai telefonu; pranešimai pamokų metu.  

7. Informuojami mokytojai, mokiniai, tėvai, mokyklos steigėjai. 

8. Parengiamas pranešimas ir informuojama žiniasklaida. 

9. Pasirūpinama, kad visiems bendruomenės nariams būtų prieinama informacija apie 
emocinės ir psichologinės pagalbos galimybes.  

10. Mokinio mirties atveju pasirūpinama, kad jo vardas būtų pašalinamas iš žurnalų/ sąrašų/ 
kompiuterių; taip pat pasirūpinama mirusiojo daiktais.  

----------------------------------------- 

11. Aptariamas dalyvavimas laidotuvėse / atsisveikinimo ritualai.  

12. Nustatomi labiausiai emociškai įvykio paveikti mokiniai ir personalo nariai ir jiems proaktyviai 
pasiūloma psichologinė parama, individualiai arba grupėse.  

13. Paruošiamos tinkamos patalpos ir suplanuojamas laikas psichologinei pagalbai, ji vykdoma.  

----------------------------------------- 

14. Kiekvienos dienos darbo pabaigoje krizių valdymo komanda aptaria intervencijos procesą:  

• sudaroma galimybė krizės valdymo komandos nariams pasidalinti savo išgyvenimais, 
jausmais, sunkumais;  

• aptariami tolesni krizių valdymo veiksmai, pasikeitus aplinkybėms išankstinis planas gali 
būti koreguojamas.  

15. Pasibaigus intervencijai komanda aptaria visą krizės valdymo procesą ir jį įvertina, numato 
tęstinės pagalbos poreikį ir planą. 

mailto:info@krizesiveikimas.lt
http://www.krizesiveikimas.lt/

